
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€10.900,85 2022 CE 501020107 Altri beni e prodotti non sanitari Ing. Paola Brazzoduro SI

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: GIULIA NECCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, alla società GIUNTI SRL della
fornitura di testi psicodiagnostici occorrenti alla ASL Roma 1 per una spesa complessiva € 10.900,85 iva inclusa

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.8 pagine di cui n.3
pagine di allegati

Il Direttore Generale f.f.

Dr.ssa Roberta Volpini

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica,Programmazione e Controllo di
Gestione, Dott.ssa Maura Bettini, con la sottoscrizione del presente atto attesta la
copertura economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento



 
 

 2

 
 
 

     IL DIRETTORE UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 
a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e 
dal DCA n. 606 del 30.12.2015;  

 
 la Deliberazione del Direttore Generale n. 620 del 22/09/2022 avente ad oggetto: 

“Cessazione del Dr. Angelo Tanese dall’incarico di Direttore Generale dell’ASL Roma 1 
contestuale individuazione del Direttore Amministrativo Aziendale, Dr.ssa Roberta 
Volpini quale facente funzioni”; 

 
VISTO l’atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17.12.2019, 

recepito con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 

1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo 
del procedimento di verifica regionale - Attuazione del nuovo modello organizzativo”;  

 
VISTA la deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con 
la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
PREMESSO  che, con nota prot. n. 143473 del 22/09/2022 (All. 1) e nota prot. n. 161204 del 

24/10/2022 (All.2), il Direttore del Dipartimento Salute Mentale e il Direttore dell’UOC 
Percorsi per Cronicità Disabilità Adulti e non Autosufficienza - Distretto 14 hanno 
rappresentato la necessità di acquisire del materiale testologico necessario alla 
diagnosi valutativa per disturbi mentali, disturbi da uso di sostanze e disturbi cognitivi;  

 
CONSIDERATO  che pertanto la UOC proponente, con nota agli atti d’ufficio, ha inoltrato richiesta di 

preventivo, alla società GIUNTI SRL; 
 

VISTA l’offerta della società GIUNTI SRL pari ad € 10.900,85 iva inclusa (All. 3); 
  

DATO ATTO che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 
n. 136/2010 si è ottemperato alla generazione dello Smart CiG: YEA389BB74; 

 
TENUTO CONTO che, nei confronti del predetto operatore economico, sono stati attivati i controlli sul 

possesso dei requisiti generali di cui all’art 80 del D.Lgs. n. 50/2016, riservandosi 
l’Azienda, in caso di accertamento della non veridicità del contenuto delle dichiarazioni 
effettuate, di dichiarare decaduto il concorrente, fatta salva l’adozione degli ulteriori e 
conseguenti provvedimenti di legge; 

 
 che il DEC incaricato della realizzazione di tutte le operazioni correlate alla puntuale 

esecuzione del contratto discendente dell’adozione del presente atto, è il Dr. Giuliano 
Fuortes, Coordinatore Dipartimentale Risk Management UOSD Governo Clinico Salute 
Mentale della ASL Roma1; 

 



 
 

 3

ATTESO       che, a seguito dell’adozione del presente atto, il C.E. n. 501020107 “Altri beni e prodotti 
non sanitari” presenta la seguente situazione economica:  

 
BUDGET ASSEGNATO  €     140.000,00 
BUDGET GIA’ IMPEGNATO  €      184.129,06 
IMPORTO IMPEGNATO CON IL PRESENTE ATTO  €         10.900,85 
BUDGET IN SCOSTAMENTO -€         55.029,91 

 
RITENUTO che in relazione allo scostamento negativo anno 2022 del c/e sopra indicato, il Direttore 

dell’UOC Logistica in qualità di CCS con nota email del 04/11/2022 rappresenta che lo 
stesso deriva dalla contabilizzazione di contratti avviati, la cui spesa per l'anno in 
corso, a fronte del budget assegnato con deliberazione n. 571 del 13/092022, non può 
essere ridotta; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, 
della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 

PROPONE 
 
 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  
 
di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di testi psicodiagnostici 
occorrenti alla ASL Roma 1 per una spesa complessiva € 10.900,85 iva inclusa (22%), come da offerta 
allegata; 
 
di imputare l’importo complessivo pari a € 10.900,85 IVA inclusa derivante dall’adozione del presente 
provvedimento come di seguito indicato:  
 
BILANCIO 2022 

N. conto Descrizione Importo 
501020107 Altri beni e prodotti non sanitari € 10.900,85 

 
di nominare DEC il il Dr. Giuliano Fuortes, Coordinatore Dipartimentale Risk Management UOSD Governo 
Clinico Salute Mentale della ASL Roma1, cui sono demandate tutte le attività ed operazioni correlate 
all’esecuzione del contratto discendente dal presente provvedimento; 
 
di stipulare i contratti relativi alla fornitura affidata alle società Giunti srl, attraverso lo scambio dei 
documenti di offerta e accettazione firmati dal fornitore e dall'ASL Roma 1, previa verifica della sussistenza in 
capo all’esecutore dei requisiti richiesti; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
 
 
 
 



 
 

 4

Il Responsabile del Il Direttore della U.O.C.  Il Direttore del Dipartimento 
Procedimento 

Dr. Vittorio Santoriello 
Firmato digitalmente 

Acquisizione Beni e Servizi 
Dr.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 

 
IL DIRETTORE GENERALE FF 

 
In Virtù dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
- dall’art. 8 della L. R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli Deliberazione del Direttore Generale n. 620 del 22/09/2022; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 
proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, 
della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio 

 
DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 
a) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura di testi psicodiagnostici occorrenti alla ASL Roma 1 per una spesa 
complessiva € 10.900,85 iva inclusa” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che 
formano parte integrante del presente atto: 

 
di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di testi psicodiagnostici 
occorrenti alla ASL Roma 1: spesa complessiva € 10.900,85 iva inclusa (22%), come da offerta allegata (All. 2); 
 
di imputare l’importo complessivo pari a € 10.900,85 IVA inclusa derivante dall’adozione del presente 
provvedimento come di seguito indicato:  
 
BILANCIO 2022 

N. conto Descrizione Importo 
501020107 Altri beni e prodotti non sanitari € 10.900,85 

 
di nominare DEC il il Dr. Giuliano Fuortes, Coordinatore Dipartimentale Risk Management UOSD Governo 
Clinico Salute Mentale della ASL Roma1, cui sono demandate tutte le attività ed operazioni correlate 
all’esecuzione del contratto discendente dal presente provvedimento; 
 
di stipulare il contratto relativo alla fornitura affidata alle società Giunti srl, attraverso lo scambio dei 
documenti di offerta e accettazione firmati dal fornitore e dall'ASL Roma 1, previa verifica della sussistenza in 
capo all’esecutore dei requisiti richiesti; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione; 
 
 



 
 

 5

 
La Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Dr.ssa Roberta Volpini 

FIRMATO DIGITALMENTE 







GIUNTI PSYCHOMETRICS S.r.l.
50136 FIRENZE – VIA FRA' PAOLO SARPI, 7/A
TEL. 055 6236501 – FAX 055 669446
E-mail:  – Sito web: ordini@giuntipsy.com www.giuntipsy.it
C.C.I.A.A. Firenze N. 119169 – Reg. Soc.Trib. Firenze N.65444 –
C/C P. 16185506
Partita I.V.A. / Codice Fiscale 00421250481 – VAT IT 00421250481

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Amanda S.r.L.

Firma per accettazione

€ 10.900,85Total Document

€ 1.758,35VAT

€ 9.142,50Total Price 

Email assistenza clienti: ordini@giuntipsy.com

0556236501Phone 

13664791004VAT nr

13664791004Fiscal identification
number

BORGO S. SPIRITO, 3
00193 ROMA ROMA
IT

Billing Address

ASL ROMA 1Bill To Name

1101051888BC Customer Code

Rimessa diretta 60 gg.Terms of payment

30/12/2022Expiration Date

27/10/2022Created Date

2022-141299Opportunity Number

Documento: Preventivo

Product Code Product Quantity List Price Total Price Iva

94002L CAPS - STARTER KIT 1,00 € 160,00 € 160,00 0%

90612W CBA - FOGLI DI NOTAZIONE 25,00 € 2,00 € 50,00 22%

45821N CBA - MANUALE DI ISTRUZIONI 1,00 € 100,00 € 100,00 0%

90611V CBA - QUESTIONARI 25,00 € 8,50 € 212,50 22%

90613X CBA - SERIE GRIGLIE DI CORREZI ONE 1,00 € 250,00 € 250,00 22%

N00233 MMPI-2 RICARICA 100 SERVIZIO SANITARIO 1,00 € 2.250,00 € 2.250,00 22%

94315U PCL-R - STARTER KIT 1,00 € 370,00 € 370,00 0%

93498Y RBANS - KIT BASE 1,00 € 270,00 € 270,00 0%

93704T RBANS - KIT RETEST 1,00 € 190,00 € 190,00 0%

90220H SPM - FOGLIO RISP. C/SCORING 50,00 € 2,00 € 100,00 22%

95635E SPM - MANUALE ISTRUZIONE QUARTA EDIZIONE 1,00 € 60,00 € 60,00 0%

94659N WAIS-IV - KIT 1,00 € 1.950,00 € 1.950,00 22%

N00200 WAIS-IV - KIT SERVIZIO SANITARIO 1,00 € 2.680,00 € 2.680,00 22%

92207R WCST - KIT 1,00 € 500,00 € 500,00 22%


	DELRGNUM: 198
	DELRGDAT: 25/11/2022
		2022-11-22T11:34:45+0100
	Roberta Volpini


		2022-11-16T17:19:45+0100
	Cristina Franco


		2022-11-21T17:10:15+0100
	Maura Bettini


		2022-11-25T08:33:39+0100
	Roberta Volpini


		2022-11-16T17:14:05+0100
	Vittorio Santoriello


		2022-11-21T14:09:09+0100
	Paola Brazzoduro


		2022-11-24T16:04:14+0100
	Gennaro D'Agostino


		2022-11-21T14:08:40+0100
	Paola Brazzoduro




